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رییــس پلیــس راه اســتان مازنــدران گفــت:‌ در پــی بــارش بــرف، محور 
چالــوس -کــرج و آزادراه تهران–شــمال )شــمال بــه جنوب( تــا اطلاع 

ثانوی مسدود شد و تردد در این محورها امکان‌پذیر نیست.  
ســرهنگ هــادی عبــادی از هموطنان خواســت از مســیرهای جایگزین 
بــرای تردد اســتفاده کننــد و ادامه داد :‌ در زمان حاضــر تردد در تمامی 
محورهــای مازنــدران شــامل هراز، ســوادکوه و کیاســر عــادی و روان دو 

طرفه در جریان است.
رییس پلیس راه مازندران اظهار داشت :‌ از نظر شرایط آب و هوایی در 
جاده های مازندران بارش برف در ارتفاعات تمامی محورها مشــاهده 

می شود و در پایین دست جاده ها نیز شاهد بارش باران هستیم.
وی خاطرنشان کرد: به همراه داشتن تجهیزات زمستانی برای تردد در 

محورهای مواصلاتی مازندران الزامی است.
ســرهنگ عبادی گفت: بــا توجه به کاهش دید، رانندگان وســایل نقلیه 
بایــد عــاوه بــر رعایــت جوانــب احتیــاط و فاصلــه طولی، از ســرعت و 
ســبقت غیرمجــاز خودداری کنند تا ســفری امن و ایمــن را برای خود و 

دیگران رقم بزنند.
رییــس پلیس راه مازنــدران، رعایت نکردن حق تقــدم، صحبت کردن 
بــا تلفــن همراه، ســرعت و ســبقت غیرمجــاز، نبســتن کمربنــد ایمنی 
و حرکــت در شــانه خاکــی را از جمله تخلفات حادثه‌ســاز عنــوان کرد و 
ادامــه داد: پلیــس به‌ شــدت با این گونــه تخلفات برخــورد می‌کند و در 
صورت ثبت تخلف حادثه‌ســاز، خودروی راننده متخلف ۷۲ ساعت به 
توقفــگاه منتقل و بــرای گواهینامه راننده متخلف نیــز نمره منفی درج 

خواهد شد.
و   ۲۱۸۲۴۴۳۴ شــماره  بــا  اســتان  راه  پلیــس  ترافیــک  کنتــرل  مرکــز 
۲۱۸۲۴۴۲۰ و با پیش شــماره ۰۱۱ به طور شبانه روز آماده پاسخگویی در 

خصوص وضعیت راه‌های استان است.
برابــر آمار، ســالانه بیــش از ۵۰۰ میلیون دســتگاه خــودرو در محورهای 

مازنــدران تــردد دارند که ۱۱ درصــد از این ترددهــا در محورهای اصلی 
و بقیه درون شــهری اســت. مازندران ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر راه اصلی و 
فرعــی دارد که حدود ســه هزار کیلومتر از آن جــاده اصلی و بقیه محور 

روستایی است.
هــراز، کندوان، ســوادکوه، کیاســر، کنــاره و جــاده گلوگاه ۶ محــور اصلی 
مازنــدران اســت که این اســتان را به اســتان‌های تهران، البرز، ســمنان، 

گیلان و گلستان متصل می کند.
مســافران و رانندگان می‌توانند جهت آگاهی از آخرین وضعیت راه‌ها، 
انســدادها یــا محدودیت‌های احتمالی تردد و شــرایط جوی به ســایت 
www.۱۴۱.ir مراجعه کرده و یا با تلفن گویای ۱۴۱ تماس حاصل کنند.

مازندران در آســتانه سال نو و ماه مبارک رمضان، با برنامه‌ریزی دقیق 
و نظــارت مســتمر بــر بــازار، آماده‌ســازی‌های گســترده‌ای بــرای تأمین 
کالاهای اساســی انجام داده است و مسئولان اســتانی با افزایش ذخایر 
اقلام ضروری مانند برنج، گوشت و روغن و نظارت بر قیمت‌ها، تلاش 

دارند تا از ایجاد نوسان جلوگیری کنند.
مســئولان استانی، سازمان جهاد کشــاورزی، سازمان صنعت، معدن و 
تجــارت مازندران با نظارت دقیق بر بازار، تلاش دارند تا ضمن تنظیم 
قیمت‌هــا، از ایجــاد نوســان در بــازار جلوگیــری کــرده و آرامــش روانی 
شــهروندان را تضمیــن نمایند.  در این راســتا، افزایــش ذخایر کالاهای 
اساسی نظیر برنج، گوشت قرمز، مرغ، روغن و شکر در انبارهای استان 
در دســتور کار قــرار گرفتــه اســت. بــا توجــه به نقــش کلیــدی مازندران 
در تولیــد برنــج کشــور، برنامه‌ریــزی لازم بــرای عرضــه مســتقیم ایــن 
محصول مهم از ســوی کشــاورزان به مصرف‌کنندگان صــورت گرفته تا 
حــذف واســطه‌گران، قیمت‌ها برای مردم بهینه شــود و عــاوه بر این، 
نظارت‌های مســتمر بازرســان اصناف و تعزیرات حکومتی بر بازارهای 
ســطح اســتان تشــدید شــده اســت تا با گران‌فروشــی و احتکار برخورد 
قاطعانــه شــود.  همچنیــن، برگــزاری نمایشــگاه‌های بهــاره و بازارهای 
موقت فروش کالا در نقاط مختلف اســتان، فرصتی را برای شهروندان 
فراهــم آورده تــا کالاهای مورد نیاز خــود را با کیفیت مناســب و قیمت 
مصــوب تهیــه کنند. این اقدامات در راســتای سیاســت‌های کلی دولت 
بــرای حمایــت از معیشــت خانوارهــا و تضمیــن امنیت غذایــی انجام 
می‌شــود. معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی و گردشــگری اســتانداری 
مازنــدران نیــز از توزیــع ۳۰۰ تن ســیب و پرتقــال و ۵ تــن خرما باهدف 
تنظیم بازار اســتان و ۱۵ درصد زیر قیمت بازار خبر داد. محمدابراهیم 
تولایــی گفــت: اصناف نقش مهمی در تأمین معیشــت مــردم دارند و 
مشــکلات بیمه و مالیات اصناف را بصورت ویژه رسیدگی می‌کنیم.وی 
اظهار داشــت: ۱۵۰ تن ســیب، ۱۵۰ تن پرتقال و ۵ تن خرما برای شــب 
عیــد و ماه مبــارک رمضان بــرای تنظیم بازار اســتان تأمین شــده و ۱۵ 

درصد زیر قیمت بازار عرضه می‌شود.
تولایی با بیان اینکه نظارت و بازرســی بــازار با دقت انجام و با تخلفات 
احتمالــی برخــورد قانونی می‌شــود، ادامــه داد: اصناف هر شهرســتان 

مســوول راه‌انــدازی بازارچــه هــای محلــی در هــر شهرســتان هســتند و 
فرمانــداران و شــهرداران بــا مشــارکت تعــاون روســتایی مــکان برپایی 

نمایشگاه را در اختیار اصناف قرار دهند.
معــاون هماهنگــی امور اقتصــادی و گردشــگری اســتانداری مازندران 
تصریــح کرد: از ابتــدای طرح تاکنون، حدود ۵۹۰ میلیــارد تومان خرید 
کالابرگ در مازندران انجام شد که حبوبات، برنج و تخم مرغ بیشترین 
اقلام خریداری شده هستند. تولایی از فعالیت شبانه روزی بنادر استان 
در بارگیــری و تخلیــه کالاهای اساســی خبر داد و افــزود: ۵ هزار میلیارد 
تومــان تســهیلات بــرای واحد‌هــای تولیــدی دام و طیور اســتان درنظر 
گرفتــه شــده اســت و درحــال برنامه‌ریزی بــرای اعطای این تســهیلات 
هســتیم. وی با بیان اینکه نمایشــگاه عرضه مســتقیم کالا با مشــارکت 
اصناف هر شهرســتان در سراســر اســتان و با هدف توزیع مســتقیم کالا 
برگزار می‌شــود، اظهار داشــت: ۷۶ هزارتن کالا در چند روز اخیر از بنادر 

استان ترخیص شده است.
تولایــی تصریــح کــرد: در حــال حاضــر بیشــترین موجــودی کالاهــای 
اساسی در انبارهای اســتان را داریم.معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
گردشگری استانداری مازندران گفت: ۱۶ هزارتن کیوی و ۳ هزار و ۶۸۵ 

تن مرکبات از مازندران به سایر کشورها صادر شده است.
سرپرســت سازمان جهاد کشــاورزی مازندران نیز گفت: ۵۰۰ هزار تن از 

محصول مرکبات مازندران ذخیره‌سازی شده است.
اسدالله تیموری اظهار کرد: عمده محصول مرکبات استان از روی درختان 
برداشت شده است. وی افزود: همچنین محصول مرکبات برداشت شده 
به بازار عرضه، بخشــی صادر و بخشــی هم برای شــب عید ذخیره‌سازی 
شــد. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به اینکه امسال 
کیفیت محصول مرکبات اســتان خوب بود، تصریح کرد: از لحاظ کمیت 
بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تن کسری تولید داشتیم اما مشکلی در بازار نداشتیم.
تیمــوری بــا اعــام اینکــه ۵۰۰ هــزار تــن از محصــول مرکبــات مازنــدران 
ذخیره‌سازی شد، بیان کرد: خرید برای میوه شب عید انجام شد و در این 
زمینه نیز نگران وجود ندارد. وی با اشــاره به اینکه تاکنون بیش از ۴۰ هزار 
تن از محصول مرکبات مازندران صادر شــده است، گفت: روند صادرات 

محصول مرکبات استان کماکان ادامه دارد.
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فرماندار آستارا خبر داد
 آماده‌باش نیروهای امدادی

در شهرستان

 مدیر کل تعاون
 کار و رفاه اجتماعی مازندران: 
 ۲ برابر شدن تعداد 

خرید کالابرگی مردم طی 
روزهای اخیر 

معاون امور اقتصادی استانداری 
گلستان خبر داد

فعال‌سازی سه شیفت 
 کارخانه روغن‌سازی

برای تامین بازار

تدابیر ویژه مدیران برای تأمین کالاهای اساسی در آستانه ماه مبارک رمضان

مازندران در آماده‌باش

رییس پلیس راه استان مازندران

جاده چالوس مسدود شد

با توجه به هشــدار هواشناسی در شهرستان 
آستارا مبنی بر بارش برف و باران، نیروهای 
امدادی در آماده باش کامل هستند و مردم 

نگران نباشند.

تدابیر ویژه مدیران برای تأمین کالاهای اساسی در آستانه ماه مبارک رمضان

مازندران در آماده‌باش

تحلیل »خبرشمال« درخصوص اصرار استاندار مازندران بر روش‌های کهنه و منسوخ درخصوص »مدیریت پسماند«   صفحه 02• 

نکته مهمی که پرده از ادعاهای خلاف واقع استاندار مازندران درخصوص مدیریت 
پســماند برمی‌دارد، تأکید بر فعال شدن زباله‌سوز ساری است آن هم در شرایطی 
که آلاینده بودن زباله‌ســوز نوشــهر بر کسی پوشیده نیست چون زباله‌سوز نوشهر با 
مازوت کار می‌کند که آلایندگی آن بر همه روشن است و افزون بر آن، وجود اقلام 
لاســتیکی و پلاستیکی در زباله‌های مختلف خانگی و بیمارستانی، آلایندگی هوا را 
به شکلی غیرقابل تحمل تشدید می‌کند و در حقیقت فاجعه می‌آفریند و دردناک 
اینجاســت کــه آن روز مهدی یونســی رســتمی دیگر اســتاندار مازندران نیســت تا 
پاسخ‌گوی کم‌کاری‌ها و شعارهای انحرافی خود باشد.

 زباله  14ماه
 پس از  یونسی
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نماینده مردم رامیان و آزادشهر خبر داد

  جراحی اقتصادی، اقدامی 
در راستای رضایت مردم

نماینده مردم رامیان و آزادشــهر در مجلس شــورای اســامی گفت: جراحی 
اقتصــادی باید به‌عنوان راه‌حلی برای بهبود شــرایط اجتماعــی و اقتصادی و 

جلب رضایت مردم در دستورکار قرار گیرد.
جمشــید قائم‌مقــام در جلســه شــورای اداری اســتان گلســتان بــا اشــاره بــه 
چالش‌های موجود در کشور که به‌تازگی به وقوع پیوسته، گفت: آتش‌سوزی‌ها 
و ضربه‌هــای اخیــر بــه مــا تلنگــری زدند که توجــه کنیــم در هــر جایگاهی که 
هســتیم، باید وظایف خود را به درســتی انجام دهیم. این نظام و این انقلاب 
مســئولیت‌هایی را از مــا می‌طلبــد. وی بــا بیــان این‌که مشــکلات اقتصادی و 
اجتماعــی موجــود بایــد بــه صورت جــدی مــورد بررســی و حل و فصــل قرار 
گیرد، افزود: شــرایط کنونی باید بهتر از این باشــد و هر چند که نمی‌توان تمام 
مشکلات را به یکباره حل کرد، اما صداهایی که در اغتشاشات شنیده می‌شود، 
نشــان‌دهنده بغض و نارضایتی‌های انباشته شده‌ای است که دشمن چهل و 
هفت ســال اســت بر کشور تحمیل کرده است. قائم‌مقام به گفتمان انقلاب و 
امام اشاره کرد و گفت: این گفتمان بر اساس استکبارستیزی و دشمن‌ستیزی 
شــکل گرفته و ما باید به خود افتخار کنیم که تنها کشــوری هســتیم که پرچم 
امــام زمان)عج( را بر دوش داریم و با وجود چالش‌های بســیار، به خداوندی 
کــه در بحران‌هــای تاریخی مانند صحــرای طبس و دوران جنگ هشت‌ســاله 
حافظ ما بوده است، ایمان داریم. نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس 
شــورای اسلامی در ادامه به نقش مهم و حیاتی نیروهای امنیتی و نظامی در 
برقراری آرامش و امنیت در کشور اشاره کرد و افزود: من به شدت از تلاش‌های 
نیروهای امنیتی و نظامی سپاسگزارم. آنها واقعاً نشان‌دهنده سربازان به حق 
امام زمان)عج( هستند. وی در ادامه خاطرنشان کرد: استاندار و مسئولان نیز 
تلاش‌های قابل تقدیری در این راستا داشته‌اند و امیدواریم که با یک عملکرد 
مناســب، رضایتمندی بیشــتری برای مردم ایجاد کنیم. اجرای برنامه بزرگ 
جراحی اقتصادی، با محوریت تک‌نرخی کردن ارز، از اقداماتی اســت که باید 
بــه عنوان اولویت دنبال شــود. قائم‌مقام گفت: هر یک از مــا در جایگاه خود، 
موظــف به انجام یک عملکرد شایســته و مؤثر هســتیم. این بــاور و اعتقاد در 
دل‌های ما باید نهادینه شود که این کشور متعلق به امام زمان است و پرچم 

مقدس به دست رهبر عزیزمان به صاحب اصلی‌اش تقدیم خواهد شد.

فرمانده انتظامی گلستان: 

 ایران در برابر توطئه‌های
 معاندان با قدرت ایستاده است

فرمانده انتظامی گلســتان گفت: ایران اسلامی با طراحی‌های معاندان و 
تهدیدات خارجی رو به رو اســت، اما باعزم و اراده ملت و نیروهای بسیج 

وانتظامی در برابر توطئه‌های معاندان باقدرت ایستاده است.
ســردار ســعید دادگــر در شــورای اداری اســتان گلســتان بــه تبیین شــرایط 
امنیتی جاری کشــور پرداخت و با اشــاره به تهدیدات رژیم صهیونیســتی، 
گفت: نتانیاهو بارها اعلام کرده که ســاختارهای داخلی ایران را هدف قرار 
داده و در صدد اســت ضربات مهلکی بر کشــور ما وارد کند. این تهدیدات 
نشان‌دهنده طراحی‌های پیچیده رژیم‌های معاند علیه جمهوری اسلامی 
اســت. وی با اشــاره به جنگ دوازده روزه اخیر و فضایی که این جنگ برای 
جمهــوری اســامی ایجــاد کــرد، افــزود: در ایــن دوران، نیروهای بســیج و 
انتظامی ما با قاطعیت در میدان حضور داشتند و به‌رغم ترسیم تهدیدات، 
هیچگاه اجازه ندادند که احساس ناامنی و بی‌ثباتی در کشور گسترش یابد. 
دادگــر تأکید کــرد: در روزهــای ابتدایی جنگ، گروه‌های مســلح به صورت 
ســازماندهی شــده تلاش کردند تا در عرصه‌های مختلف مانند خیابان‌ها 
و اماکــن عمومــی فعال شــوند. ولی حضور قــوی و مؤثر نیروهای بســیج و 
نظامی باعث شد که این تهدیدات خنثی گردد و دشمن با بن‌بست مواجه 
شــود. فرمانده انتظامی گلستان با اشاره به وضعیت امنیتی ویژه کشور در 
حال حاضر افزود: ما باید به هوشــیاری مدیــران و نیروهای انتظامی که در 
این شــرایط جنگی به وظایــف خود عمل کردند، توجه کنیــم. تفاوت بین 
مدیر انقلابی و غیرانقلابی در همین مواقع بحرانی خود را نشان می‌دهد. 
وی همچنیــن به فضای مجازی و تأثیر آن در ایجــاد ناآرامی‌ها پرداخت و 
گفــت: برخی از اپوزیســیون‌ها و عوامــل معاند در تلاش بودند با اســتفاده 
از فضــای مجازی و شــبکه‌های اجتماعی، افکار عمومــی را منحرف کنند. 
اما هوشــمندی ملت مــا و اقدامات مؤثر نیروهای امنیتی به شکســت این 
طرح‌ها انجامید. دادگر با تأکید بر عزم راسخ جمهوری اسلامی برای مقابله 
با دشــمنان، خاطرنشــان کــرد: تهدیدات و نقشــه‌های دشــمنان از جمله 
تحریم‌ها و اقدامات خصمانه، هرگز نمی‌تواند عزم ملت ایران را تضعیف 
کند. ما به عنوان یک ملت بزرگ، در برابر هر گونه تهدیدی می‌ایســتیم و 

نخواهیم گذاشت که خواسته‌های دشمنان تحقق یابد.

 سرپرست اداره‌کل
غله و خدمات بازرگانی مازندران خبر داد

ورود ۳۰ هزار تن گندم از طریق بنادر استان
»سیدمحمد جعفری« با بیان این‌که طی ماه‌های اخیر ۳۰ هزار تن گندم 
باکیفیت از طریق بنادر استان وارد شد، گفت: با پیگیری‌های مسئولان امر 
و حمایت‌های وزارت جهاد کشاورزی، ۶۰ هزارتن گندم دیگر نیز از همین 
مسیر وارد مازندران خواهد شد. سرپرست اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی 
مازندران امروز سه‌شــنبه در نشست شورای کشــاورزی مازندران در ساری 
با بیان این‌که موجودی گندم اســتان در وضعیت بسیار مناسبی قرار دارد 
و بــا ورود محموله‌هــای بعدی دغدغه‌ای از لحاظ میــزان موجودی گندم 
نخواهیم داشــت، گفت: حدود ۷۰ درصد گندم‌هــای موجود در مازندران 
از نــوع کیفی و وارداتی اســت و با تلاش و همت کارخانجــات آرد و رصد و 
پایش دستگاه‌های نظارتی استان، آرد با کیفیتی نیز در اختیار نانوایان قرار 
می‌گیرد. وی ضمن قدردانی از حساسیت فرمانداران نسبت به تامین آرد 
شهرستان‌ها و همچنین قدردانی از فعالیت بدون وقفه زنجیره گندم، آرد 
و نان در استان افزود: با توجه به نزدیکی به ایام پایانی سال بخش زیادی از 
گندم بهمن امسال کارخانجات آرد تحویل شده تا محدودیتی برای تولید 

آرد و تحویل به نانوایی‌های استان وجود نداشته باشد.

استاندار گلستان با بیان این‌که برنامه‌ریزی جامع برای توسعه پایدار استان ضروری است، گفت: تحقق چشم‌انداز بلندمدت نیازمند همکاری 
و هم‌افزایی تمامی نهادها و ســازمان‌ها اســت. وی افزود: استان گلستان با پتانسیل‌های بالای کشاورزی، گردشگری و منابع طبیعی، نیازمند 
یک نقشــه راه اصولی و کارآمد برای بهره‌برداری بهینه از این ظرفیت‌ها اســت. اســتاندار گلســتان با اشــاره به چالش‌های موجود در مســیر 
توسعه، از ضرورت هم‌افزایی میان نهادهای دولتی، بخش خصوصی و جامعه محلی سخن گفت و افزود: ما برای غلبه بر این چالش‌ها باید 
برنامه‌هایی عملیاتی و مؤثر در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی طراحی کنیم. طهماســبی همچنین بر ضرورت توجه به جوانان و 
استعدادهای محلی در فرآیند توسعه تأکید کرد و گفت: جوانان با ایده‌ها و خلاقیت‌های خود می‌توانند در این مسیر نقش بسیار مؤثری ایفا 
کنند. باید از ظرفیت‌های آنها بهره‌برداری کنیم و به آنها فرصت‌های مناســب برای رشــد و شــکوفایی ارائه دهیم. استاندار خواستار برگزاری 

نشست‌های مستمر و هدفمند با تمامی ذینفعان در راستای هماهنگی و هم‌افزایی برای تحقق اهداف توسعه پایدار استان شد.

»علی‌اصغر طهماسبی« استاندار 
گلستان با اشاره به چالش‌های موجود 
تأکید کرد

ضرورت برنامه‌ریزی برای 
توسعه پایدار

»خبرشــمال«  مخاطبــان  این‌کــه  از  قبــل 
و مــردم شــریف شــمال ایــن یادداشــت را 
بخواننــد تأکیــد می‌کنیم »مهدی یونســی 
رســتمی« اساســاً به نقد و توصیه رســانه‌ها 
کمتریــن توجهــی نــدارد و حتی نســبت به 
انتقاد »آلرژی« دارد و دقیقاً به همین دلیل 
است که امروز و 14 ماه پس از انتصاب حتی 
یــک نشســت بــا خبرنــگاران برگــزار نکرد، 
اما ما چرا می‌نویســیم؟ بــرای آینده و برای 

قضاوت در تاریخ. 
یکــی از مشــکلات بســیار جــدی در اســتان 
کــه  اســت  پســماند  ابََرچالــش  مازنــدران 
تجربــه زیســته مــا تأییــد می‌کنــد طی ســه 
دهــه اخیر، یــک روش و یک نگــرش بر آن 
حاکم بوده اســت و همه اســتاندارانی که از 
طیف‌های سیاســی گوناگون به ســاختمان 
ســفید اســتانداری آمدنــد، بــر همین یک 
شــیوه و روش یعنــی دفــن و دپــوی آن در 
یــا زباله‌ســوز تأکیــد کردنــد  »لندفیل‌هــا« 
و ســراغی از روش‌هــای مــدرن مدیریــت 
پســماند نگرفتند.  مهدی یونســی رستمی 
اســتاندار فعلی مازندران که امروز 14 ماه از 
انتصابش در این کرسی سپری شده است، 
فرقی با دیگــر اســتانداران دارد و آن این‌که 
از ابتــدای مدیریت خود بــر این نکته تأکید 
داشــت کــه زبالــه، »ابََرچالــش« مازندران 
اســت و بایــد بــه آن نگاهی علمی داشــته 

باشیم و مدیریت‌های سنتی را رها کنیم.
این حرف‌ها هم درست است و هم شنیدن 
آن از مدیر ارشــد اجرایی اســتان مازندران، 
شــیرین چــون اســتانداران پیشــین، چنین 
سخنانی بر زبان نمی‌آوردند و حتی به این 
مقوله ورود نمی‌کردند و توقع داشــتند این 
کار در ســطح شــهرداری‌ها بایــد مدیریــت 
شــود چون شأن اســتاندار، اجل از آن است 
کــه به زباله بپــردازد. امروز به‌عنوان رســانه 
و بــه نیابــت از مــردم حق داریــم از مهدی 
یونســی رستمی بپرســیم طی 14 ماه اخیر، 
چند گام از مدیریت علمی که در خصوص 
زبالــه داشــته‌اند را برای شــهروندان تبیین 
کننــد هرچنــد نگران هســتیم کــه اقدامات 
خــود علیــه »خبرشــمال« را تشــدید کند و 
بی‌صدا دستور بدهد آگهی‌های بیشتری را 
از این مجموعه فرهنگی، قطع شود تا نفس 

این مجموعه به شماره افتد.

مهدی یونســی رســتمی در خصوص زباله 
نیز بیــش از آنچه که عملِ متفــاوت انجام 
داده باشد، ادعای متفاوت داشت ازجمله 
این‌کــه زباله‌هــا را از ســاحل محمودآبــاد 
جمع کرد و به حاشیه جنگل‌های هیرکانی 
انتقــال داد کــه نــام ایــن کار هرچه باشــد، 
مدیریت علمی پســماند نیست. اگر اخبار 
14 ماه گذشته استان را دنبال و تصمیماتی 

کــه در خصــوص مدیریت پســماند گرفته 
شــد را بررســی کنیــم، به‌وضوح مشــاهده 
می‌کنیم که استاندار مازندران درخصوص 
مدیریــت علمــی پســماند کــه بــر محــور 
تفکیک زباله از منازل است، هیچ اقدامی 
انجام نداد دقیقاً مانند دیگر اســتانداران. 
اگر می‌بینیم امروز پســماند به یک بحران 
تبدیــل شــده و ســامت همــه انســان‌ها و 

دیگر گونه‌های زیســتی در استان مازندران 
را مــورد تهدید جــدی قــرار داد یک دلیل 
مهم آن این است که مدیران ارشد استان، 
اساســاً ورودی به این موضوع نداشــتند یا 
ماننــد مهدی یونســی رســتمی ادعاهایی 
طرح کردند که خــاف واقع بود. مدیریت 
علمی پســماند تنهــا یک مصــداق دارد و 
آن شــروع تفکیک زباله از منازل اســت که 
لازمه آن مشــارکت خواستن از همه مردم 
اســت، کاری که مهدی یونســی رستمی به 
سمت آن نرفت و سراغ همان روش‌هایی 
را گرفــت کــه ســه دهــه اســت کــه توســط 
شــهرداران و پیمانــکاران شــهرداری اجــرا 
می‌شود. اســتاندار مازندران هیچ چیزی از 
مدیریــت علمی پســماند نمی‌داند و فقط 
ادعای آن را دارد، که اگر می‌دانســت سراغ 
دفــن و دپــوی زبالــه و همچنین زباله‌ســوز 
نمی‌رفــت. زبالــه را در همــه دنیــا »طــای 
کثیــف« -dirty gold- می‌نامنــد و ناگفتــه 

پیداست که طلا را نه می‌سوزانند و نه دفن 
می‌کنند، به این دلیل که قابلیت تبدیل به 
پــول دارد و عناصــری چون »کاغــذ و الیاف 
سلولزی«، »شیشه«، »عناصر پلاستیکی«، 
»انــواع فلــزات و قوتی‌هــا« را می‌تــوان بــه 
ســمت بازیافت هدایــت کرد تا بــه چرخه 
مصرف بازگردند و حتی زباله تَر نیز قابلیت 
تبدیل به کود زیســتی را دارد.  تا امروز هیچ 
کدام از این کارها در استان مازندران به‌طور 
کلان انجــام نشــده اســت و اگــر در مقیاس 
خرد انجام می‌شود، کار زباله‌گردها و برخی 
شهروندان است که شخصاً و با هدف کسب 
درآمــد بــه این مســیر آمدنــد. نکتــه مهم 
بعــدی کــه پــرده از ادعاهــای خــاف واقع 
اســتاندار مازنــدران درخصــوص مدیریت 
پســماند برمــی‌دارد، تأکید بر فعال شــدن 
زباله‌ســوز ساری اســت آن هم در شرایطی 
که آلاینده بودن زباله‌ســوز نوشــهر بر کسی 
پوشــیده نیســت چون زباله‌ســوز نوشــهر با 
مــازوت کار می‌کند که آلایندگی آن بر همه 
روشــن اســت و افــزون بــر آن، وجــود اقلام 
لاستیکی و پلاستیکی در زباله‌های مختلف 
خانگــی و بیمارســتانی، آلایندگی هــوا را به 
شــکلی غیرقابــل تحمل تشــدید می‌کند و 
در حقیقــت فاجعــه می‌آفرینــد و دردناک 
اینجاست که آن روز مهدی یونسی رستمی 
دیگر استاندار مازندران نیست تا پاسخ‌گوی 
کم‌کاری‌ها و شعارهای انحرافی خود باشد.   
درخصوص تفکیــک زباله در روســتاها نیز 
آنچه که اســتاندار مازنــدران گفت مبنی بر 
این‌که در 700 روستا این طرح اجرا می‌شود 
و قرار است این رقم به هزار روستا برسد نیز 
شوخی اســت چون در تقریباً همه روستاها 
شــاهد هســتیم زباله‌هــا، دو روز در هفته به 
ســکوی حمــل زبالــه منتقل می‌شــود تا به 
لندفیل‌هــا بــرود و در عمــل چیــزی به نام 
تفکیــک مشــاهده نمی‌شــود.   کلام آخــر 
این‌کــه تــا امــروز همــه شــعارهای مهــدی 
مدیریــت  درخصــوص  رســتمی  یونســی 
علمی پســماند، مخفی شدن پشت حرف 
و کلمــه بــوده اســت و در عمــل، آنچه طی 
ایــن 14 مــاه در ایــن بخــش انجــام گرفت، 
کم‌ترین تفاوتــی با آنچه دیگر اســتانداران 
انجــام دادنــد و نتیجــه آن، وضعیت امروز 

است، ندارد.         

نماینده ولــی فقیه در گلســتان به‌ضرورت 
تقویــت روحیــه ملــی و همــکاری مــردم و 
نیروهای نظامی در برابر تهدیدات دشمنان 
پرداخــت و گفت: در شــرایط کنونی، اتحاد 

کلید نجات کشور است.
آیــت‌الله ســیدکاظم نورمفیدی در جلســه 
شــورای اداری گفــت: بعثت پیامبر اســام 
یکی از مهم‌ترین حوادث تاریخی بشــریت 
بود. قرآن، محصول بعثت پیامبر اســت و 
نبایــد به‌عنوان یک کتاب کهنه بــه آن نگاه 
کنیــم، بلکه بایــد آن را به‌عنــوان راهنمایی 

همیشگی در نظر بگیریم.
قــرآن دربــاره  از  آیــه‌ای  بــه  اشــاره  بــا  وی 
صهیونیســت‌ها، افــزود: دشــمنان اســام 
همیشه ســعی دارند به ما آسیب برسانند 
و ایــن خصومت‌هــا ریشــه‌ای عمیــق دارد. 
اگر برای مسلمین برکاتی پیش بیاید، آنها 
نگــران و از موفقیت‌هــای مــا ناراحــت می 
شــوند. وی همچنین بر اهمیت صبر و تقوا 
در مواجهــه بــا توطئه‌ها تأکید کــرد و افزود: 

خداونــد می‌داند چه نقشــه‌هایی بــرای ما 
طراحی می‌شود، اما ما باید با ایمان و توکل 
بــر خداونــد، در برابــر ایــن اتفاقــات مقاوم 

بمانیم.
نماینــده ولی فقیــه در گلســتان در ادامه با 

بیان این‌که فلسفه وجود رژیم صهیونیستی 
به عنوان یک غده ســرطانی در خاورمیانه، 
باید به همگان شناخته شــود، خاطرنشان 
کرد: تاریخ مبارزات ما علیه استبداد داخلی 
و استعمار خارجی نباید فراموش شود. این 

مبــارزات از زمان نهضت امام خمینی)ره( 
آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

وی بــا اشــاره بــه نیــاز کشــور به توســعه در 
زمینه‌های مختلف، از مســئولان خواســت 
که به مســائل اقتصــادی و اجتماعی توجه 
بیشــتری داشــته باشــند. نورمفیدی گفت: 
توســعه کشــاورزی، صنعت و گردشگری از 
برنامه‌هایــی اســت که بایــد در اولویت قرار 
گیرد تا مشکلات معیشتی مردم حل شود. 
نماینده ولی فقیه در گلســتان به مدیران و 
مســئولان استانی و کشــوری توصیه کرد: به 
تکریــم ارباب رجوع باید توجه شــود. وقتی 
مشــکلات مردم حل شــود، جامعه بسوی 

پیشرفت حرکت خواهد کرد.
وی با اشــاره به اغتشاشات اخیر در جامعه 
و پشــتیبانی‌های ایالات متحده از گروه‌های 
معانــد، افــزود: اقدامــات اخیــر دشــمنان، 
عمدتــاً بــا هــدف ایجــاد رعــب و وحشــت 
در جامعــه انجــام شــده اســت. مــا بایــد با 
هوشیاری نسبت به این وضعیت و با توجه 

بــه آموزه‌های قرآن و دین، به مقابله با این 
تهدیدات بپردازیم.

نورمفیدی همچنین بر اهمیت پشــتیبانی 
و اتحاد بین مردم و نیروهای نظامی تأکید 
کرد و گفت: باید قدردان زحمات نیروهای 
انتظامــی باشــیم کــه در دوران  مســلح و 
ســخت، کار خــود را بــا مســئولیت و درایت 

انجام داده و در صحنه حاضر شدند.
وی با بیان این‌که موضوع جایگاه رهبری در 
تحقق امنیت و آرامش کشور نقش بسزایی 
دارد، اظهار کرد: قدرت رهبری و عزم راسخ 
ایشــان، انگیــزه‌ای بــرای مــردم و نیروهای 
مسلح به شمار می‌آید. این حمایت رهبری 
است که می‌تواند به مردم احساس آرامش 
و قوت قلب بدهد. نورمفیدی ضمن تقدیر 
از مردم به خاطر صبر و ایســتادگی در برابر 
مشکلات، خاطرنشــان کرد: ما باید نسبت 
به انتقادات و مشــکلات مــردم توجه کنیم 
و با همدلی و همکاری، کشــور را به ســمت 

توسعه و پیشرفت هدایت کنیم.

فرماندار شهرســتان آســتارا گفت: با توجه 
به هشــدار هواشناســی در شهرستان آستارا 
مبنــی بــر بــارش بــرف و بــاران، نیروهــای 
امدادی در آماده باش کامل هستند و مردم 

نگران نباشند.
بحــران  ســتاد  جلســه  در  درمانــی  علــی 
شهرســتان آســتارا که با حضور مســئولان و 
بخشداران شهرستان آستارا در فرمانداری 
برگــزار شــد، گفــت: طبــق هشــدار ســطح 
نارنجی ســازمان هواشناســی در خصوص 
بارش بــرف و بــاران در روزهای آینده همه 
دســتگاه‌های مرتبط در حالــت آماده باش 
صــد در صــد قــرار خواهنــد داشــت و برای 

هرگونه اقدامی تدابیر لازم را انجام دهند.
در  امشــب  از  بــرف  بــارش  افــزود:  وی 
ارتفاعــات شهرســتان آســتارا آغاز شــد و تا 
روز چهارشــنبه ادامــه خواهــد داشــت بــه 
همین منظــور مدارس مناطق بالا دســتی 
شهرســتان آســتارا روزهــای دوشــنبه، ســه 
شــنبه و چهارشــنبه هفتــه جــاری تعطیل 
خواهد بود و مدارس شــهر آســتارا به دلیل 
یخبندان در روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
با یک ســاعت تاخیر بازگشایی خواهد شد. 
فرماندار شهرستان آســتارا ادامه داد: طبق 
اعلام و پیش‌بینی ســازمان هواشناســی در 

ارتفاعــات شهرســتان ۴۵ ســانتی متر برف 
خواهد بارید و به همین دلیل بخشــداران و 
دهیاران در خصوص تامین آرد و ســوخت 
مورد نیاز مــردم اقدام فــوری انجام دهند. 
درمانــی بیان کرد: با توجه بــه برودت هوا و 
اعــام دمای هــوا در حال حاضــر به میزان 
صفر درجــه، پیش‌بینــی لازم در خصوص 
تامیــن گاز مورد نیــاز مردم صــورت گرفته 
شــده اســت، ولــی از مــردم می‌خواهیم در 
راســتای تامین حداکثری گاز در همه نقاط 
شهرســتان در مصــرف حامل‌هــای انرژی 
صرفــه جویــی لازم را انجــام دهنــد تــا هم 
میهنان ما مخصوصا در ارتفاعات با مشکل 

کمبود گاز مواجه نشوند.
وســائل  همــه  راننــدگان  کــرد:  اعــام  وی 
نقلیــه مراقبــت کنند، بــدون زنجیــر چرخ 
به گردنــه حیران نرونــد و در صــورت لزوم 

و بــا تدبیــر راهنمایــی و رانندگــی و پلیــس 
کامیون‌هــا در گردنــه حیــران  تــردد  از  راه 
جلوگیری خواهد شــد. فرماندار شهرستان 
آســتارا خاطرنشــان کرد: با توجه به مسافر 
پذیربودن شهرستان، همه پیش‌بینی‌های 
لازم در خصــوص بحــران احتمالی ناشــی 
صــورت  بایــد  هوایــی  و  آب  وضعیــت  از 
بگیرد تــا مردم با مشــکلی مواجه نشــوند. 
درمانــی ادامه داد: تمامی دســتگاه‌ها باید 
بــرای کاهش خطــرات و افزایــش آمادگی، 
برنامه‌های جامع مدیریت بحران را تدوین 
و به‌طور مســتمر به‌روزرســانی کنند. وی بر 
اهمیت هماهنگی و انســجام میان تمامی 
ارگان‌ها تأکید کــرد و این هماهنگی را کلید 
موفقیــت در کاهــش خســارات و تلفــات 
در زمــان وقــوع بحــران دانســت.  فرماندار 
آســتارا بــر اهمیت ارتقــاء زیرســاخت‌های 

حیاتی و آموزش پرسنل در برابر تهدیدات 
طبیعی تأکید کرد و گفت: ما بر این باوریم 
که آمادگی برای مقابله با بلایای طبیعی و 
تهدیدات انسان‌ساخت از جمله تهدیدات 
نظامی، زیســتی و سایبری نباید محدود به 
مانورهای از پیش تعیین‌شــده باشد، بلکه 
بایــد بــه یــک فرهنــگ عمومــی و آمادگی 
دائمی در تمامی نهادها و سازمان‌ها تبدیل 
شــود. نماینده عالــی دولت در شهرســتان 
آســتارا همچنین بر لزوم آماده‌باش کامل 
دستگاه‌های اجرایی، خدمات‌رسان، هلال 
احمر و نیروهای امدادی تأکید کرد و گفت: 
تمام بخشداران، دهیاران و شهرداران باید 
در آماده‌بــاش کامــل باشــند و مرخصی‌ها 
لغو شود؛ هیچ‌یک از مدیران حق خروج از 
شهرستان را ندارند و باید در منطقه حاضر 
باشــند. درمانی با بیان این‌که اقلام اساسی 
و ضروری در شهرســتان ذخیره‌سازی شده 
و ادارات خدمات‌رســان حســاس، از جمله 
بیمارســتان‌ها، بــه بــرق اضطــراری مجهز 
شــده‌اند، تاکیــد کــرد: بیمارســتان و مراکــز 
درمانی نیز برای مواقع بحران پیش‌بینی و 

آماده شده است.
فرماندار شهرستان آستارا در ادامه گفت که 
تعدادی نانوایی نیز به سوخت جایگزین و 

برق اضطراری بــرای ایام بحران احتمالی 
تجهیز شــده تا نان مورد نیاز شهروندان در 
مواقع لازم تامین شــود تا مشکلی به وجود 
نیاید. نماینــده عالی دولت در شهرســتان 
آســتارا تصریــح کــرد: شــهروندان از رفتــن 
بــه مناطق بالادســت خودداری کننــد، زیرا 
هرگونــه حادثــه در ایــن مناطــق می‌توانــد 
منجــر به بســیج نیروهای امــدادی و ایجاد 
مشکلات اضافی شــود. در پایان، درمانی از 
اصحاب رســانه خواست تا شــهروندان را از 
عدم تردد در مناطق بالادست و کوهستانی 
مطلع کنند و اطلاع‌رسانی دقیق و به‌ موقع 

را در دستور کار قرار دهند.

فرماندار آستارا خبر داد

 آماده‌باش نیروهای امدادی
در شهرستان

نماینده ولی فقیه در گلستان: 

تقویت روحیه ملی از ضروریات امروز جامعه است

 تحلیل »خبرشمال« درخصوص اصرار استاندار مازندران
بر روش‌های کهنه و منسوخ درخصوص »مدیریت پسماند«  

زباله  14 ماه پس از  یونسی

نکته مهمی که پرده از ادعاهای خلاف واقع استاندار مازندران 
درخصوص مدیریت پسماند برمی‌دارد، تأکید بر فعال شدن 

زباله‌سوز ساری است آن هم در شرایطی که آلاینده بودن زباله‌سوز 
نوشهر بر کسی پوشیده نیست چون زباله‌سوز نوشهر با مازوت 
کار می‌کند که آلایندگی آن بر همه روشن است و افزون بر آن، 
وجود اقلام لاستیکی و پلاستیکی در زباله‌های مختلف خانگی 
و بیمارستانی، آلایندگی هوا را به شکلی غیرقابل تحمل تشدید 

می‌کند و در حقیقت فاجعه می‌آفریند و دردناک اینجاست که آن روز 
مهدی یونسی رستمی دیگر استاندار مازندران نیست تا پاسخ‌گوی 

کم‌کاری‌ها و شعارهای انحرافی خود باشد.
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3389 
چهار‌شـــــــــــنبه

 1404 بهمــــــــن   01
1447 شـــــــعبان   01
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مدیرکل کمیته امداد گیلان:

 طرح »برکت آفتاب« 
ویژه خانواده‌های ایتام اجرایی شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گیلان از اجرای طرح سراسری 
»برکــت آفتاب« به منظور ایجاد معیشــت پایدار بــرای خانواده‌های 

ایتام استان خبر داد.
سید مجتبی جلالی‌پور درباره اجرای این طرح به خبرنگار ایرنا اظهار 
کــرد: طرح برکت آفتاب حرکتی انســانی، اجتماعی و نوآورانه با تکیه 
بر همدلی مردم و انرژی پاک خورشید، به منظور رفع نیازهای مادی 

خانواده‌های ایتام با حفظ کرامت و توانمندسازی آنان است.
وی بــا بیــان اینکه طرح یاد شــده بســتر احــداث و راه‌انــدازی نیروگاه 
خورشیدی کوچک مقیاس خانگی و تجمیعی را برای ایتام شناسایی 
شــده فراهــم می‌کنــد اضافــه کــرد: مشــارکت مردمی و همبســتگی 
اجتماعــی، ایجــاد معیشــت مانــدگار و پایــدار، درآمــدی منظــم و 
بلندمــدت از اهــداف ایــن طــرح اســت. مدیــرکل کمیته امــداد امام 
خمینــی )ره( بیان کرد: با توجه به اینکه درآمد حاصل از نیروگاه‌های 
خورشــیدی تا ۲۰ ســال به طور تضمینی و به قیمت روز ادامه خواهد 
داشــت، ایــن طــرح نیز با ایجــاد تــوان اقتصادی پایــدار، از وابســتگی 
درآمدی مددجویان جلوگیری می‌کند. وی تغییر مدل دریافت کمک 
بــه دریافت درآمد ثابت و عزتمندانه را از مهمترین مزیت این طرح 
خواند و افزود: برخلاف کمک‌های مقطعی برای مددجویان، درآمد 
این طرح وابســته به فصل، بازار یا شرایط مقطعی نیست و می‌تواند 
سال‌ها به عنوان پشتوانه معیشت خانواده باشد. جلالی‌پور بیان کرد: 
گســترش نیروگاه‌های خورشیدی حمایتی، بخشــی از ناترازی تولید و 
مصرف برق را جبران و فشــار بر شــبکه برق در ســاعات اوج مصرف 
را کاهــش می‌دهــد و بــه افزایــش ظرفیــت تولیــد بــرق کشــور کمک 
می‌کند. وی اظهار کرد: بهبود معیشــت خانواده‌ها، کاهش فشــار فقر 
مزمــن، ایجــاد تولید بــرق از منابع پــاک و تجدیدپذیــر و نقش فعال 
در مســیر توســعه پایدار از دیگر مزایای این طرح به شــمار می آید که 
همزمان با تامین معیشــت، ســهمی در حفظ محیط زیست و آینده 
کشــور دارد. مدیــرکل کمیتــه امداد امــام خمینــی )ره( گفت: خیرین 
می‌توانند با ارسال عدد ۵ به سرشماره ۳۰۰۰۳۳۳۳ و یا شماره‌گیری 
کد دســتوری #۱۲* و #۸۸۷۷* و یا از طریق پرداخت به شــماره کارت 

۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۳۲۳۴۰۳ در این طرح مشارکت کنند.

مدیرکل راهداری گیلان: 

 بارش در چهار محور کوهستانی 
شدید است

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، از بارش برف در پنج 
محور اســتان خبر داد و گفت: بارش در چهار محور کوهســتانی شدید 

است.
فریبرز مرادی با اشاره به آخرین وضعیت جوی و ترافیکی در راه‌های 
مواصلاتــی اســتان گیــان، اظهــار کرد: شــاهد بارش شــدید بــرف در 
محورهای اسالم - خلخال )حداکثر ارتفاع برف: ۵۰ سانتیمتر(، پونل 
- خلخــال )حداکثر ارتفاع برف: ۶۰ ســانتیمتر(، ســیاهکل - دیلمان 
)حداکثــر ارتفــاع بــرف: ۳۵ ســانتیمتر( و محــور بهارســتان - آقچای 
)حداکثــر ارتفــاع برف: ۲۵ ســانتیمتر( هســتیم. وی با بیــان اینکه در 
ارتفاعات سیاهکل ۵۰ سانتیمتر برف باریده است، افزود: در ارتفاعات 
رودســر)لات محله: ۲۰ ســانتیمتر، شــوییل: ۲۰ ســانتیمتر و زیاز: پنج 
سانتیمتر( و ارتفاعات رودبار)حشمت آباد: ۱۵ سانتیمتر، کلیشم: ۱۵ 
ســانتیمتر و ویه: پنج سانتیمتر( نیز بارش برف شدید است. مدیرکل 
راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای گیــان از بــارش خفیف بــرف در 
محور فومن - ماســوله )حداکثر ارتفاع برف: پنج ســانتیمتر( خبر داد 
و تصریح کرد: شاهد بارش برف در ارتفاعات املش )خصیل دشت: 
۳۰ ســانتیمتر و ملکوت: پنج ســانتیمتر( و ارتفاعات شفت، امامزاده 
اســحاق و امامزاده ابراهیم )پنج ســانتیمتر( هســتیم. مرادی با بیان 
اینکــه ارتفــاع بــرف در گردنــه الماس محور اســالم - خلخــال به ۵۰ 
سانتیمتر رسیده و تردد با زنجیر چرخ الزامی است، گفت: ارتفاع برف 
در گردنه حیران محور آستارا - اردبیل ۳۰ سانتیمتر است. شاهد بارش 
پراکنده برف در گردنه کوهین محور رشت - قزوین نیز هستیم. وی از 
انســداد محور پونل - خلخال از محدوده زندانه به سمت خلخال به 
دلیل کولاک، یخبندان و احتمال ریزش بهمن خبر داد و متذکر شــد: 
ترافیک در سایر محورهای مواصلاتی استان گیلان در جریان است اما 
رانندگان برای تردد در جاده های برفگیر و راه های کوهســتانی حتما 

زنجیر چرخ و تجهیزات زمستانی به همراه داشته باشند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان خبر داد

 ایجاد اشتغال برای ۱۵۹۹ نفر
با تسهیلات مشاغل خانگی 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان از تخصیص اعتبار ۳۱۹.۸ 
میلیارد تومانی به استان برای پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی در 
ســال جاری خبر داد و گفت: با این اعتبار برای ۱۵۹۹ نفر شــغل ایجاد 
شده است. علی لقمانی با بیان اینکه سال گذشته ۱۰۳ میلیارد تومان 
اعتبار برای پرداخت تســهیلات مشــاغل خانگی به استان تخصیص 
پیــدا کــرد، افزود: از این اعتبار، ۹۰ میلیارد تومان جذب شــد. وی ۵۲۹ 
رســته در حوزه مشاغل خانگی را مشمول دریافت تسهیلات دانست 
و تصریــح کــرد: متقاضیــان در حال معرفــی به بانک هــا و پرداخت 
تســهیلات هســتند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان سقف 
تســهیلات مشــاغل خانگــی را ۲۰۰ میلیون تومان)مســتقل( و تا پنج 
میلیارد تومان پشتیبان دانست و که به صورت قرض الحسنه با سود 
چهــار درصــد و بازپرداخت ۶۰ ماهه اســت و گفت: این تســهیلات به 
کمک دســتگاه های اجرایی صادرکننده مجوز جهت ایجاد اشــتغال 
خــرد و خانگی)جدیــد( پرداخــت مــی شــود. لقمانــی از متقاضیــان 
تســهیلات مشــاغل خانگی خواســت با مراجعه به ســایت مشــاغل 
خانگی و با دریافت مجوز از طریق سامانه)درگاه ملی مجوزها( و ثبت 
در قســمت مشــاغل خانگی و انتخاب نوع فعالیت)مســتقل/تحت 
پوشش و پشتیبان)حقیقی و حقوقی( و دریافت کد رهگیری در صف 
دریافت تســهیلات قرار گیرنــد. وی ادامه داد: تســهیلات کمتر از ۲۰۰ 
میلیون تومان با تایید کمیته فنی شهرستان ها و تسهیلات بالای ۲۰۰ 
میلیون تومان با طرح در کمیته استانی و تایید طرح و اعلام اسامی به 

بانک های عامل، پرداخت می شود.

مســئول روابط عمومی هیات ســوارکاری گنبدکاووس از لغو کامل مسابقات اسب‌دوانی کورس پاییزه - زمستانه این شهرستان تا 
اطلاع بعدی خبر داد و گفت: هفته دهم این رخداد ورزشی که قرار بود چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه این هفته برگزار شود، لغو 
شــد. یاشــار نیازی با اعلام این خبر اظهار کرد: زمان برگزاری ادامه مســابقات اســب‌دوانی کورس پاییزه - زمستانه گنبدکاووس به 
اطلاع مالکین، مربیان، چابکســواران و علاقه‌مندان به این رشــته ورزشــی خواهد رسید. این دومین بار در هفته‌های اخیر است که 
مسابقات سوارکاری در این شهرستان متوقف می‌شود. پیش از این و در هفته نهم این رخداد ورزشی، مسابقات روز جمعه ۱۹ دی 
به ســبب وقوع حوادث و ناآرامی‌ها در برخی شــهرهای کشــور از جمله گنبدکاووس برگزار نشده بود. شهرستان افزون بر ۴۰۰ هزار 
نفری گنبدکاووس که سال‌هاست به عنوان پایتخت سوارکاری کشور شناخته می‌شود، میزبان یکی از پرشورترین رویدادهای ورزشی 
منطقه است. مسابقات اسب‌دوانی در بین مردم گلستان به ویژه ترکمن‌ها علاقه‌مندان زیادی دارد و این رخداد ورزشی بیش از 

یک دهه است که علاوه بر گنبدکاووس، در دو شهرستان آق‌قلا و بندرترکمن این استان نیز برگزار می‌شود.

در میان نگرانی‌های فزاینده جهانی نســبت 
به تغییرات اقلیمــی و پیامدهای مخرب آن 
بر اکوسیســتم‌های آبی، دریای خزر به عنوان 
یکــی از بزرگتریــن حوضه‌های بســته جهان، 
سال‌هاســت که با پدیده‌های نگران‌کننده‌ای 
نظیر پســروی آب و کاهش ســطح تــراز خود 
دســت‌ و پنجــه نــرم می‌کند بــا این حــال، در 
کمال تعجب کارشناسان و خلاف انتظارات، 
شــیلات اســتان گلســتان توانســته بــا اتــکا به 
سیاســت‌های  و  ذخایــر  علمــی  مدیریــت 
راهبــردی توســعه آبزی‌پــروری، از دل ایــن 

بحران‌ها فرصتی طلایی بیافریند.
رســمی  آمارهــای  و  میدانــی  گزارش‌هــای 
حاکی از آن اســت که صیادان و بهره‌برداران 
ایــن خطــه در فصل جــاری، با ثبت جهشــی 
صیــد  میــزان  در  رکوردشــکنی  و  بی‌نظیــر 
ماهیــان اســتخوانی، گوی ســبقت را از ســایر 
مناطــق ربوده‌انــد که این رشــد چشــمگیر با 
نــه  محیط‌زیســتی،  محدودیت‌هــای  وجــود 
تنها امنیت غذایی و ســفره مردم را تضمین 
کرده، بلکــه با تمرکز بر تکمیــل زنجیره‌های 
ارزش افــزوده در بخش‌هــای پــرورش میگو، 
ماهیان گرم‌آبی و احیای گونه‌های خاویاری، 
مدل جدیدی از اقتصــاد مقاومتی و پایداری 
را در ســواحل جنوبی دریــای خزر به نمایش 
گذاشــته اســت. گلســتان بــه عنــوان یکــی از 
قطب‌هــای اصلــی شــیلات ایــران، بــا تکیــه 
بــر سیاســت‌های کلان دولــت چهاردهم در 
توســعه آبزی‌پــروری، تکمیل زنجیــره تولید 
و احیــای ذخایر دریای خــزر، فصل جدیدی 
از رونــق اقتصــادی و ارزش افــزوده را تجربه 
می‌کند و تلاش‌ بهره‌بــرداران و حمایت‌های 
نهادهــای اجرایی باعث شــده تا این اســتان 
عــاوه بــر صیــد، در بخش‌های پرورشــی نیز 

رکوردهای قابل توجهی ثبت کند.

صیــد ماهیــان اســتخوانی در ســواحل خــزر 
گلســتان کــه از میانــه مهــر آغــاز و تــا میانــه 
فروردین‌ ادامه دارد، امسال با جهش کمی و 

کیفی همراه بوده است.
مدیرکل شیلات گلستان با اشاره به عملکرد 
درخشــان سه ماه نخست فصل صید امسال 
گفــت: طی ایــن مدت بیــش از ۱۲۵ تن انواع 
ماهــی دریایــی شــامل کپــور، کفــال و ســفید 

توسط صیادان صید شده است.
اســماعیل جبــاری با بیــان اینکه ایــن میزان 
صیــد حاصــل ۵۵۰ نوبــت پره‌کشــی بــوده و 
ارزشــی معــادل ۲۷۰ میلیــارد ریــال داشــته 
اســت، افــزود: مهم‌تــر از رقــم صیــد، رشــد 
۴۰۰ درصــدی آن نســبت بــه مــدت مشــابه 
ســال گذشــته اســت که نشــان‌دهنده توفیق 
سیاســت‌های بازســازی ذخایر و هوشــمندی 

صیــادان در بهره‌بــرداری از منابــع دریایــی 
است.

تشــریح  بــا  گلســتان  شــیلات  مدیــرکل 
دســتاوردهای بخش آبزی‌پروری، به جایگاه 
ممتاز اســتان در تولید ماهیان گرم‌آبی اشاره 
کرد و گفت: گلســتان با تلاش بهره‌برداران و 
فعــالان این عرصــه، موفق شــده رتبه پنجم 
تولیــد ماهیان گرم‌آبــی را در بین ۳۰ اســتان 

کسب کند.
جباری بیان کرد: مراکز تکثیر ماهیان گرم‌آبی 
در اســتان بــا تولیــد بیــش از هشــت میلیون 
قطعــه لارو، تامین‌کننده بخش عمــده‌ای از 
بچه‌ماهی مورد نیاز مزارع اســتان هستند که 
ایــن خودکفایــی در تامین نهــاده اولیه، یکی 
از اولویت‌های راهبردی شــیلات استان برای 

تکمیل زنجیره تولید محسوب می‌شود.

وی بــا تاکید بــر اهمیــت اســتقلال در تامین 
بچه‌ماهی، خاطرنشان کرد: تامین بچه‌ماهی 
در داخــل اســتان، ضمن کاهــش هزینه‌های 
تولید و جلوگیــری از خروج ارز، نقش موثری 
افزایــش  و  آبزیــان  بیماری‌هــای  کنتــرل  در 

بهره‌وری در بخش شیلات دارد.
جباری با بیان اینکه شــیلات گلستان آمادگی 
کامل برای حمایت از ســرمایه‌گذاران را دارد، 
افــزود: در قالــب ارائه تســهیلات بانکی و نیز 
اســتفاده از تــوان کارشناســی خبــره شــیلات 
استان، آماده همراهی با متقاضیان و فعالان 
اشــتغال‌زایی  و  توســعه  بــرای  بخــش  ایــن 
ادامــه  هســتیم. مدیــرکل شــیلات گلســتان 
داد: نــگاه شــیلات اســتان بــه صیــد محــدود 
نیســت و رویکــرد اصلــی به ســمت توســعه 
بــا  گلســتان  و  یافتــه  تغییــر  »آبزی‌پــروری« 

برخورداری از سایت‌های مدرن پرورش میگو 
در شهرســتان‌های بندرترکمــن، گمیشــان و 
بندرگــز، یکــی از قطب‌های اصلــی تولید این 

محصول صادراتی در کشور است.
وی تصریــح کــرد: تــاش دولــت بــر افزایش 
ســطح زیرکشــت، بهبــود کیفیــت تغذیــه و 
اســتفاده از فناوری‌هــای نویــن متمرکز شــده 
تــا علاوه بــر تامیــن نیازهــای داخلــی، زمینه 
ارزآوری بیشــتر فراهــم شــود و در ایــن میــان 
تولید میگو در گلســتان به یکی از اصلی‌ترین 
منابع درآمدی و ایجاد اشــتغال برای جوامع 

محلی تبدیل شده است.
جبــاری بــه جایــگاه ویــژه ماهیــان خاویــاری 
بــه عنوان »طلای ســیاه« اشــاره کــرد و افزود: 
دریای خــزر و رودخانه‌های منتهــی به آن در 
گلســتان، زیســتگاه اصلی گونه‌های خاویاری 
هســتند و دولت چهاردهم با حساسیت ویژه 
بر حفظ این ذخایر ارزشمند، سه مرکز کلیدی 
بازسازی و حفاظت از ذخایر دریای خزر را در 

این استان فعال کرده است.
وی خاطرنشان کرد: این مراکز نقش محوری 
در تکثیر مصنوعی ایفــا می‌کنند به‌طوری که 
در فصــل تکثیر امســال بیــش از ۱۰۳ میلیون 
قطعه بچه‌ماهی استخوانی و خاویاری در این 
مراکز تولید و در رودخانه‌های استان رهاسازی 
شده است که ۹۱ میلیون قطعه آن بچه‌ماهی 

کپور و کُلمه بوده است.
اینکــه  بیــان  بــا  گلســتان  شــیلات  مدیــرکل 
رهاســازی ایــن تعــداد بچه‌ماهی در راســتای 
سیاســت‌های حمایتــی دولــت بــرای تثبیت 
ذخایر دریای خزر اســت، گفت: این اقدامات 
علاوه بر حفــظ تنوع زیســتی، تضمین‌کننده 
معیشت پایدار برای بیش از هزار صیاد عضو 
۱۰ تعاونــی صید در شهرســتان‌های ســاحلی 

گمیشان، ترکمن و بندرگز است.
وی با اشاره به آمار ۹۴۶ تن صید سال گذشته 
توســط تعاونی‌های صید پره، ابراز امیدواری 
کرد: با توجه به رشــد چشمگیر امسال، کسب 
رتبه پنجم کشــوری در تولید ماهیان گرم‌آبی 
و توســعه مــزارع پــرورش میگــو و خاویــاری، 
شاهد تحولی بزرگ در اقتصاد شیلاتی استان 
و افزایش ســهم گلســتان در تولیدات آبزیان 

کشور خواهیم بود.

مدیرعامــل هــال احمــر گیــان، از افتتاح 
مرکــز پهپادهــای امدادگــر و جســت‌وجوگر 
هــال احمــر در لنگــرود خبــر داد و گفــت: 
این مرکز به زودی با حضور رئیس ســازمان 

امداد و نجات افتتاح می‌شود.
هادی سلیمی در حاشیه سفر به شهرستان 
لنگرود و در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه 
در آینــده نزدیــک مرکز دیالیز شــرق گیلان 
را بــا ۳۰ تخت در رودســر افتتــاح می‌کنیم، 
ایــن مرکــز درمانــی در  گفــت: امیدواریــم 

ایام‌الله دهه فجر به بهره‌برداری برسد.
وی همچنیــن بــه مراحــل پایانــی افتتــاح 
داروخانــه جمعیــت هــال احمــر اســتان 
کــرد:  گیــان در لاهیجــان اشــاره و اظهــار 
پروژه‌هــای مرتبط با حوزه‌های بهداشــتی و 
درمانی که پاســخگوی نیاز مردم اســت، در 

اولویت هلال احمر قرار دارد.
مدیرعامل جمعیــت هلال احمر گیلان به 
افزایش اقلام دارویی داروخانه هلال احمر 
استان در رشت اشاره و تصریح کرد: در کنار 
توســعه مرکز خدمــات بهداشــت و درمان 
اســتان، بــه زودی مرکــز تخصصــی اورتــز و 
پروتز اســتان را راه‌اندازی خواهیم کرد که تا 
پایان سال یا ابتدای سال آینده خواهد بود؛ 
ایــن در حالی اســت که چنین مرکــز دولتی 
در اســتان وجود ندارد و بیماران و جانبازان 
و افــراد آســیب‌دیده و معلولان جســمی - 
حرکتی برای دریافت خدمات درمانی باید 

به تهران مراجعه کنند.
ســلیمی با بیــان اینکه طرح امــداد و نجات 
زمســتانه جمعیت هــال احمــر از ۲۵ آذر 
آغــاز شــده اســت، گفــت: ۴۰ پایــگاه و ۹۸ 
دســتگاه خــودروی امــدادی و ۱۸۰ نیــروی 

امدادگر در این طرح مشارکت دارند.
وی از مســافران خواســت بــه هشــدارهای 

هواشناســی توجه داشته باشند و تاکید کرد: 
پایگاه‌هــای  در  اضطــراری  اســکان  امــکان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان 

فراهم است.
مدیرعامــل هــال احمــر گیــان از آمایش 
پایگاه‌های امداد و نجات اســتان براســاس 
پهنه‌هــای خطرپذیــری و حــوادث و نقــاط 
حادثه‌خیز خبر داد و اضافه کرد: امیدواریم 
و  امدادرســان  ســازمان‌های  همــکاری  بــا 
و  راهــداری  و  راه  پلیــس  و  خدمات‌رســان 
اورژانس، میانگیــن زمان حضور در صحنه 
حوادث را به حداقل برسانیم تا نجات جان 

انسان‌ها و کاهش خسارات را رقم بزنیم.
وی بــا بیان اینکــه با حمایت‌هــای نماینده 
شهرستان لنگرود در مجلس، مرکز امداد و 
نجات جاده‌ای جمعیت هلال احمر استان 
به قطب امداد و نجات شــرق گیلان تبدیل 
شده است، خاطرنشــان کرد: پایگاه امداد و 
نجــات هوایی جمعیت هلال احمر اســتان 
در چــاف و چمخالــه نیز از ســال گذشــته با 
اســتقرار بالگــرد تجهیــز شــده و فعالیــت 

می‌کند.
ســلیمی از افتتــاح مرکز پهپــادی جمعیت 
و  لنگرود)چــاف  در  اســتان  احمــر  هــال 
چمخالــه( خبــر داد و تصریــح کــرد: ایــن 
مرکــز کــه بــا حضــور پهپادهــای امدادگــر و 
جست‌وجوگر و آموزش آن همراه است، در 
مرکز شهدای امدادگر جمعیت هلال احمر 
فعال شــده و به زودی قطب مرکز پهپادی 

کشور خواهد بود.
به گفته مدیرعامل هلال احمر گیلان، همه 
امدادگــران در پایگاه‌های هــال احمر را به 
تجهیــزات انفــرادی امــداد و نجــات مجهز 
خواهیم کرد تا بتوانیم آمادگی ســازمانی را 

ارتقا ببخشیم.

کل  اداره  امــاک  و  حقوقــی  اداره  رئیــس 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گیلان گفت: مراکز اطلاع‌رســانی گردشگری 
این اســتان بر اســاس دســتورالعمل جدید 

ساماندهی می شوند.
محمد تقی شــعبانی در گفتگو با رســانه ها 
اظهار کــرد: با ابلاغ »دســتورالعمل نظارت 
اطلاعــات  مراکــز  فعالیــت  و  تأســیس  بــر 
گردشــگران در داخل کشــور« از سوی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
مراکــز  نیازســنجی  و  ســاماندهی  فرآینــد 
اطلاع‌رسانی گردشــگری در استان گیلان بر 

اساس این دستورالعمل آغاز شده است.
کل  اداره  امــاک  و  حقوقــی  اداره  رئیــس 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان گیــان بــا اشــاره بــه نقــش کلیــدی 
ایــن مراکز اظهــار داشــت: مراکــز اطلاعات 
گردشــگران یکی از اجــزاء و مؤلفه‌های مؤثر 
در تأمیــن اطلاعــات مــورد نیاز گردشــگران 
اســت. وی ادامــه داد: مطالعــه ایــن مراکــز 
در مقاصــد گردشــگری نشــان می‌دهــد کــه 
هر مقصد بــا توجه به گســتردگی جاذبه‌ها، 
مخاطبــان،  مراجعــه  حجــم  و  خدمــات 
معمولاً تعداد مشخصی از این قبیل مراکز 
را در خــود جــای داده اســت. وی افزود: این 

مراکز در مبادی ورودی استان، شهرستان‌ها، 
شــهرها، بخش‌ها و محل‌های پررفت و آمد 
گردشــگران، روســتاهای هدف گردشــگری، 
مهــم  جاذبه‌هــای  و  ســایت‌ها  محــل  در 
گردشــگری و همچنین پایانه‌های مسافری 
)ریلی، هوایی، زمینــی( که به فناوری جدید 
روز و دیجیتالــی مجهــز هســتند، تأســیس و 

فعالیت می‌کنند.
شعبانی به برخی از وظایف مهم این مراکز 
بر اســاس ماده ۴ دســتورالعمل اشاره کرد و 
گفت: راهنمایی و تأمین نیازهای اطلاعاتی 
گردشــگران و مراجعــان حضــوری، تأمیــن 
و ارائــه اطلاعــات مربــوط بــه جشــنواره‌ها، 
نمایشگاه‌ها و سایر رویدادهای ملی و محلی 
مرتبــط، عرضــه و فــروش اقــام تبلیغاتی 

گردشــگری نظیــر نقشــه، بروشــور، کتابچــه 
پیشــنهاد  و  معرفــی  همچنیــن  و  راهنمــا 
راهنمایــان محلــی از جملــه ایــن وظایــف 
اســت. رئیــس اداره حقوقــی و امــاک اداره 
کل میراث فرهنگی گیلان در بخش دیگری 
از سخنان خود به فرآیند صدور مجوز اشاره 
و خاطرنشــان کرد: مراحل صدور مجوز این 
مراکز به استناد این دستورالعمل، مستقیماً 
برگــزاری  بــا  و  اســتان  کل  اداره  ســوی  از 
فراخوان و بررسی شرایط متقاضیان صورت 
می‌پذیــرد. وی در ادامه با اشــاره به ماده ۱۵ 
این دســتورالعمل افزود: اشخاصی که قبل 
از ابلاغ این دســتورالعمل تحت هر عنوان، 
مجوز مرکز اطلاعات گردشــگران را دریافت 
نموده‌اند، تا پایان اعتبار مجوز )حداکثر یک 
ســال( حق فعالیت دارند و پــس از آن باید 
شرایط خود را با ضوابط جدید تطبیق داده 

و در چارچوب آن فعالیت نمایند.
شــعبانی در پایــان از طراحــی تیــپ جدیــد 
مباحــث  رویکــرد  بــا  اطلاع‌رســانی  مراکــز 
فناورانه و دیجیتال خبر داد و گفت: طراحی 
این تیپ جدید در دســت تهیه اســت و پس 
از تأییــد نهایــی، بــه‌زودی فراخــوان لازم از 
ســوی اداره کل استان و معاونت گردشگری 

صورت خواهد گرفت.

معاون امور اقتصادی استانداری گلستان با 
تأکید بــر اینکه طرح تک نرخی کردن ارز با 
وجود دردهای اولیــه جراحی اقتصادی، با 
موفقیت در حال اجراســت، از فعال‌سازی 
ســه شــیفت کارخانــه روغن‌ســازی اســتان 
بــرای تأمیــن نیــاز بــازار خبــر داد و گفــت: 
گلســتان اکنــون در تأمین کالاهای اساســی 

جزو استان‌های برتر کشور است.
عبدالعلــی کیان‌مهــر در تشــریح آخریــن 
وضعیت اجرای طرح اصلاح ارز ترجیحی، 
اظهــار کــرد: سیاســت حــذف ارز ترجیحی 
از دولــت شــهید رئیســی آغاز شــد و اگرچه 
ناقص بود، امــا در دولت فعلی با توجه به 
شــرایط اقتصادی منطقه و کشور، ضرورت 
داشت یک جراحی اقتصادی در این حوزه 
صــورت بگیــرد. وی بــا بیان اینکــه طبیعی 
بــا درد همــراه  کمــی  هــر جراحــی  اســت 
باشــد، افــزود: هرچنــد اجــرای ایــن طــرح 
اجتناب‌ناپذیــر بــود، امــا احتمــال نقصــان 
در مراحــل اولیــه وجــود داشــت کــه تلاش 

می‌کنیــم کمترین هزینه و کمترین مشــکل 
را برای مردم اســتان داشته باشیم. معاون 
امور اقتصادی اســتانداری گلستان با اشاره 
بــه اقدامــات پیش‌گیرانه برای اجــرای این 
طــرح تصریح کرد: از همان ابتدای شــروع 
ایــن طــرح، جلســات منظمــی در کارگــروه 
تنظیم بازار شــکل گرفت و بــا رصد مداوم 
بازار، کمبودها گردآوری شد و علاوه بر آن، 
بازدیدهــای میدانــی از واحدهــای تولیدی 
در  می‌کردنــد،  تولیــد  اساســی  کالای  کــه 
دســتور کار قــرار گرفــت. کیان‌مهر با اشــاره 
بــه چالش‌های موجــود در تأمین روغن در 
روزهای ابتدایــی طرح، گفت: تنها در مورد 
روغن کمی مشکل داشتیم که خوشبختانه 
با اقدامات انجام شــده رفع شد. وی گفت: 
کارخانــه روغن‌ســازی اســتان که تــا قبل از 
شــروع طــرح بــه دلیــل مشــکلات واردات 
نهاده‌ها با ۳۰ درصــد ظرفیت کار می‌کرد، 
اکنــون با آزادســازی و تخصیص نهاده‌ها از 
بنادر، به صورت ســه شــیفت فعال است و 

علاوه بر آن، سایر کارخانه‌های تولیدکننده 
مــواد غذایــی نیــز فعــال هســتند و اکنــون 
مشــکل خاصی در تأمین کالاهای اساســی 
نداریــم. کیان‌مهر با بیان اینکه گلســتان در 
حال حاضر جزو اســتان‌های برتر در تأمین 
کالاهای اساسی است، گفت: حتی مازاد بر 
نیــاز، کالاهایی مانند مرغ را به اســتان‌های 
دیگــر ارســال می‌کنیــم تــا مشــکلی بــرای 

تأمین معیشت مردم آن‌ها پیش نیاید.
وی بــا اشــاره بــه حمایــت از تولیدکنندگان 
و کشــاورزان گفــت: دولت برای پیشــگیری 
از مشــکلات بــرای کشــاورزان و دامــداران، 
تســهیلات خوبی از طریق بانک کشــاورزی 
در نظــر گرفتــه اســت کــه در حــال پذیرش 

متقاضیان در حوزه دام و طیور است.
معاون امور اقتصادی اســتانداری گلستان 
اد امــه داد: بــرای حل مشــکل کمبود برنج 
پاکســتانی نیز تلاش برای تأمین آن از بندر 
چابهــار آغاز شــده و از واردکنندگان دعوت 

می‌شود تا کالاهای اساسی را وارد کنند.

لغو کامل دورهمی اسب‌دوانان 
گنبدکاووس تا اطلاع بعدی

 رکوردشکنی صید ماهی در شمال ایران 
با وجود چالش‌های محیط‌زیستی

مدیرعامل هلال احمر گیلان:

مرکز پهپادی امداد و نجات شمال 
کشور در لنگرود افتتاح می‌شود

معاون امور اقتصادی استانداری گلستان خبر داد

فعال‌سازی سه شیفت کارخانه روغن‌سازی  برای تأمین بازار

مراکز اطلاع‌رسانی گردشگری گیلان ساماندهی می شوند
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اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
با اشاره به ۲ برابر شدن تعداد خرید کالابرگی 
مردم اســتان طــی روزهای اخیر گفــت که در 
روزهــای ۲۸ و ۲۹ دی ماه حدود ۵۰۰ میلیارد 
تومان خرید از طریق کالابرگ در استان انجام 

شده است.
سیدعلی اصغر حسینی شیروانی افزود:‌ این 
در حالی اســت از آغاز اجــرای طرح کالابرگ 
)۱۷ دی مــاه( ‌ تــا ۲۷ دی ماه به مــدت ۱۰ روز 
۵۹۰ میلیــارد تومــان تراکنــش خرید توســط 

مردم مازندران انجام شده است.
وی میــزان تراکنــش انجام شــده از آغــاز این 
طرح تاکنــون را ۴۶۷ هــزار و ۸۱۹ مورد عنوان 
کرد و ادامه داد:‌ ۴۰۶ هزار و ۳۳۹ خانوار موفق 

شدند با کالابرگ خرید خود را انجام دهند.
اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون، ‌  کل  مدیــر 
مازنــدران میزان اعتبــار خرید انجام شــده از 
تاریخ ۱۷ تــا ۲۹ دی ماه را حدود هزار میلیارد 
تومــان اعــام و خاطرنشــان کرد:‌ بــا توجه به 
افزایــش تعــداد دهک هــای مشــمول طرح 
پیش بینی می شود میزان خرید طی روزهای 
آینده افزایش بیشتری داشته باشد. وی ادامه 
داد : بــه منظــور تســهیل در امر خریــد مردم 

مازنــدران امــکان خریــد کالابــرگ در ۱۹ هزار 
فروشــگاه اســتان فراهم شــده اســت و از این 
حیث هموطنان با مشــکلی مواجه نخواهند 
بــود. حســینی شــیروانی بــا اشــاره بــه اجرای 
طــرح کالابــرگ الکترونیکــی از ۱۷ دی مــاه 
تاکنون برای دهــک های یک تا ۱۰ گفت:‌ یک 
میلیــون و ۴۴ خانوار یارانه بگیر و حقوق بگیر 

در مازنــدران اعتبار کالابرگ آنها شــارژ شــده 
است و می توانند خرید خود را از مراکز درنظر 
گرفتــه شــده انجــام دهنــد. در طــرح جدیــد 
کالابــرگ الکترونیــک کــه بــا هــدف »تثبیت 
قدرت خرید ایرانیان« و پوشش همه اقشار در 
حال اجراست، اعتبار ماهانه یک میلیون تومان 
)مجموعاً چهار میلیــون تومان برای چهارماه 

دی، بهمن، اسفند سال جاری و فروردین سال 
آینــده( به صورت یکجا و اعتباری برای هر نفر 
به حساب سرپرست خانوار واریز شد و خانوارها 
می‌توانند اقلامی مانند مرغ، تخم‌مرغ، گوشت 
قرمز، حبوبات، قند و شــکر، روغن، ماکارونی، 
برنج، شیر کم چرب، ماست کم چرب و پنیر را 
متناسب با نیاز خود از میان ۲۶۰ هزار فروشگاه 

و ۱۱  خــرد(  و  عمــده  فروشــگاه‌های  )شــامل 
فروشگاه زنجیره‌ای )افق کوروش، اتکا، جانبو، 
دیلی‌مارکــت، رفــاه، گندم، مینومــارت، هایپر 
فامیلــی، هفت، شــیرین عســل و وال‌مارکت( 
خریــداری کننــد. براســاس زمان‌بنــدی اعلام 
شده درخصوص خرید هر خانوار، خانوارهای 
تحــت پوشــش نهادهــای حمایتی )ســازمان 
بهزیســتی کشــور و کمیته امداد امام خمینی( 
در دهک‌هــای اول تــا ســوم از )۱۷ دی ۱۴۰۴( و 
دهک‌هــای ۱ تــا ۳ از ۱۹ دی مــاه امــکان خرید 
در طرح جدید کالابرگ الکترونیکی برایشــان 
فراهــم شــد. همچنیــن دهک‌هــای ۴ تــا ۷ از 
)۲۲ دی‌مــاه( و ســایر خانوارها از یکشــنبه )۲۸ 
دی‌مــاه( قادر به خرید شــدند. تاکید می‌شــود 
که مشــمولان طرح کالابرگ جدید با شــماره 
دهک‌ها ارتباطی ندارد و تمامی یارانه‌بگیران 
فعلی، حذف‌شدگان یکسال اخیر، بازنشستگان 
و کارمنــدان بــه صــورت خودکار مشــمول این 
طرح هستند و نیازی به درخواست و مراجعه 
به ســامانه‌ها نیست، اما ســایر افرادی که جزو 
این گروه‌ها نیستند فقط با مراجعه به سامانه 
hemayat.sfara.ir، می‌توانند درخواست خود 

را برای دریافت کالابرگ ثبت کنند. 

اطلاعــات  فنــاوری  و  ارتباطــات  مدیــرکل 
مازنــدران از آغــاز اجرای طــرح ملی اتصال 
مــدارس به شــبکه فیبرنوری در اســتان خبر 

داد.
اســماعیل اعزی در جلســه بررســی آخرین 
وضعیت طــرح و پروژه‌های ارتباطی ضمن 
تشریح اهداف طرح اتصال مدارس به فیبر 
نــوری گفت: با تفاهم میان وزارت ارتباطات 
و  آمــوزش  وزارت  بــا  اطلاعــات  فنــاوری  و 
پرورش مقرر شد تا تمامی مدارس کشور به 

فیبر نوری متصل شوند.
اعزی در ادامه با اشــاره به اجــرای این طرح 
کشــور،  سراســر  بــا  همزمــان  مازنــدران  در 
اظهــار کــرد: تاکنــون بــا هماهنگــی صــورت 
گرفتــه و ابلاغــات ایــن طــرح بــه اپراتورها و 
مدرســه   ۲۰۹ تعــداد  متعهــد  شــرکت‌های 
استان در یکماه گذشــته به شبکه فیبر نوری 

و اینترنــت پرســرعت متصــل شــدند تــا بــه 
واسطه آن علاوه بر توسعه عدالت آموزشی، 
آمــوزش  کیفیــت  ارتقــای  زمینه‌ســازی 
الکترونیکــی و دسترســی پایــدار معلمــان و 
دانش‌آموزان به محتوای آموزشــی بر بســتر 

اینترنت انجام شود.
رئیــس کارگــروه توســعه دولــت الکترونیک 
برنامــه  تشــریح  ضمــن  مازنــدران  اســتان 
هفتم توسعه کشور بیان کرد: اجرای عدالت 
آموزشــی و توسعه زیرســاخت‌های ارتباطی 
در حوزه آموزش نیز یکی از برنامه‌های مهم 
وزارت ارتباطات اســت که در این راستا طرح 
اتصال مدارس به فیبر نوری در اســتان حال 

اجرا است و همچنان ادامه خواهد داشت.
مدیــرکل فــاوای مازنــدران ضمــن تاکید بر 
اهمیــت توســعه زیرســاخت‌های ارتباطــی 
در کشــور و به تبــع آن در مازنــدران، افزود: 
در ایــن خصوص بر اســاس برنامه و اســناد 
دولــت  در  ارتباطــات  وزارت  بالادســتی 
چهاردهــم نیــز طرح‌هــا و پروژه‌هــای ملــی 
را در دســتور کار خــود قــرار داده اســت کــه 
طــرح  اجــرای  بــه  می‌تــوان  آن  جملــه  از 
ملــی فیبــر نوری منــازل و کســب و کارها در 

مناطق شهری، اتصال روستاها به اینترنت 
پرســرعت و شــبکه ملی اطلاعات، توســعه 
نســل پنجــم ۵G تلفــن همــراه در مناطــق 
شــهری و همچنین پــروژه اتصــال مدارس 
کشور به فیبرنوری اشاره کرد. رئیس شورای 
راهبــری مدیــران فــاوای مازنــدران اجرای 
طــرح اتصال مدارس را به بســتر فیبر نوری 
بســیار مهــم ارزیابی کــرد و گفــت: قطعا با 
و   ICT حــوزه  در  کــه  روزافزونــی  تحــولات 
هوش مصنوعی شــاهد هســتیم، این طرح 
کمــک خواهــد کــرد تــا در مــدارس اســتان 
شــاهد رشــد تحــولات چشــمگیر در نحــوه 
ارائه خدمات و هوشــمند سازی زیرساخت 
های آموزشــی باشــیم. اعــزی تصریح کرد: 
مزایای شبکه دسترسی مبتنی بر فیبر نوری 
از جنبه‌های مختلف قابل بررســی است که 
از جمله آن می توان به سرعت بسیار بالای 
دانلــود و آپلــود، امن بودن شــبکه ارتباطی 
در ایــن بســتر، پایــداری بیشــتر ســرویس‌ها 
بــه همــراه پایین بودن هزینــه نگهداری آن 
نســبت به شبکه مسی، مصرف انرژی کمتر 
در تجهیــزات ایــن شــبکه و کاهــش هزینــه 

کاربر به‌ازای واحد مصرف دیتا اشاره کرد.

فرمانده ســپاه آمل گفــت: برنامه‌های هفته 
مردمــی  و  اســامی  حماســه  گرامیداشــت 
ششــم بهمن آمــل با محوریــت برنامه‌های 
ورزشــکاران،  دانش‌آمــوزی،  دانشــجویی، 
از  شــکو‌تر  بــا  مســاجد  و  محــات  بســیج 

سال‌های گذشته برگزار می‌شود.
عابدیــن داغمه‌چــی فیروزجایــی بــا آرزوی 
قبولــی طاعــات و عبــادات در مــاه رجــب و 
تبریک حلول ماه شــعبان، ماه رسول مكرم 
امــام  ســعادت  بــا  ولادت  و  )ص(  اســام 
حســين)ع(، امام ســجاد )ع(، امــام مهدی 
اظهــار  )ع(  ابوالفضــل  حضــرت  و  )عــج( 
داشــت: حماســه ششــم بهمن آمل یــادآور 

خلق حماســه ارزشــمند و ماندگار در تاریخ 
انقلاب اسلامی اســت و در این واقعه مردم 
آمل حماســه و ایثار ارزنده ای از خود نشــان 
دادنــد و باید بــه پاس خدمات شایســته و از 
خودگذشــتگی حماســه ســازان ایــن رویداد 
بزرگ را گرامی بداریــم.  وی ادامه داد: امام 
راحــل در وصیت نامه سیاســی الهــی خود، 
فقــط از شــهر آمل و مــردم فداکار این شــهر 
نام بــرده اســت و این افتخاری بــزرگ برای 
مازنــدران و آمل اســت.  فرمانده ســپاه آمل 
بــه برنامه‌های شــاخص و محــوری در هفته 
گرامیداشــت حماسه اســامی ششم بهمن 
پرداخت و گفت: برنامه‌های حماســه ششم 

بهمن آمل مثل ســال های گذشــته با شکوه 
و با محوریت برنامه های دانشجویی، دانش 
آموزی، ورزشکاران، بسیج محلات و مساجد 
طــی یک هفتــه بــا برنامه هــای مختلــف از 
راســتای  در  جنــگل  راهیــان  اردوی  جملــه 
اردوی راهیــان نــور بــرای دانــش آمــوزان و 
دانشجویان، نشســت صمیمانه با جانبازان 
ششم بهمن و حماسه جنگل، زنگ حماسه 
و مقاومــت در مدارس، مســابقات مختلف 
ورزشــی و برگــزاری اجتماع بــزرگ مردمی، 
آئیــن چهــل و چهارمیــن ســالگرد شــهدای 
حماســه اســامی آمل با ســخنران کشــوری 
در مصلــی بــزرگ نمــاز جمعه آمــل برگزار 

خواهــد شــد.  در ســحرگاه ششــم بهمن ماه 
سال ٦٠ عده ای منافق و مائوئیست از سمت 
جنگل در قســمت جنوب آمل قصد تصرف 
این شــهر را داشتند که مردم آمل در کمتر از 
یک روز با مقاومت جانانه خود به این غائله 
پایــان دادند.  گفتنی اســت، در این حماســه‌ 
جــاودان، از مــردم قهرمان آمل 41 شــهید و 
۱۲۰ نفر زخمی شدند؛ نیروهای جنگل در آن 
شب سرد زمســتانی برخلا‌ف‌همه توهمات 
که مردم با آنها هســتند با حماسه جاویدان 
شــهر هزار سنگر غافلگیر شــدند به‌طوری‌که 
مقاومــت مــردم ایــن شــهر، تحســین امــام 

خمینی )ره( را نیز برانگیخت.

سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران از استان 
به‌عنوان پشــتوانه امنیت غذایی کشــور یــاد کرد و گفت: 
بیش از ۴۰۰ تن گوشت مرغ امروز در بازار استان عرضه 

شده است.
اســدالله تیموری با ارائه آمار رسمی تامین گوشت مرغ 
در روز جــاری، نقش کلان مازنــدران در تأمین پروتئین 
مورد نیاز پایتخت و سایر مناطق را تشریح کرد و افزود: 
بر اساس گزارش انجمن کشتارگاه‌های مازندران و اداره 
کل دامپزشکی، در این تاریخ، ۲۵۵ هزار و ۵۳۳ کیلوگرم 
مــرغ آمــاده طبــخ از طریــق میادیــن و فروشــگاه‌های 
تهــران، و همچنین ۱۳۶ هزار و ۹۰۰ قطعه مرغ زنده به 
کشتارگاه‌های پایتخت ارسال شده است که در مجموع، 
حجم گوشــت مرغ ارسالی از مازندران به تهران در این 
روز به ۵۵۶هزار و ۷۱۳ کیلوگرم رسیده است. سرپرست 

سازمان جهاد کشــاورزی اســتان مازندران به وضعیت 
تامین داخل اســتان نیز اشــاره کرد و افــزود: همزمان با 
ایــن ارســال‌ها، میزان ۴۰۲ هزار و ۵۲۶ کیلوگرم گوشــت 
مــرغ )شــامل قطعه‌بندی شــده و محصــولات فرآوری 

شده( در سطح خود استان مازندران توزیع شده است.
وی خاطرنشــان کرد: علاوه بر آمار فوق، توزیع گوشــت 
مرغ در مازندران از طریق استان‌های همجوار نیز انجام 

می‌گیرد.
تیمــوری یانســری در پایــان بــا اشــاره بــه ارســال‌های 
فرااســتانی، اعلام کرد: در همین تاریخ، ۶۶ هزار و ۸۰۸ 
کیلوگرم مرغ آماده طبخ به ســایر اســتان‌ها و ۱۶ هزار و 
۶۰۰ قطعه مرغ زنده از مازندران ارسال شده است. این 
آمــار نشــان‌دهنده ظرفیت بالای تولیــد و نقش حیاتی 

مازندران در زنجیره تأمین پروتئین کشور است.

گفــت:  مازنــدران  خیریــه  امــور  و  اوقــاف  مدیــرکل 
ســاختمان آستان مقدس امامزادگان سید احمد)ع(، 
سید محمد)ع( و ســیده نساء)س( به دست معاندان 
آتــش زده شــد. حجــت الاســام ابراهیــم حیــدری در 
آســتان  افزود::ســاختمان  خبرنــگاران  بــا  وگــو  گفــت 
مقدس امامزادگان سید احمد)ع(، سید محمد)ع( و 
سیده نساء)س( از نوادگان امام سجاد)ع( در روستای 
سنگتراشــان ساری توســط معاندین به آتش کشیده و 

بخشی از سازه این ساختمان دچار خسارت شد.
ســید  امامــزادگان  مقــدس  داد:آســتان  ادامــه  وی 
از  نســاء)س(  ســیده  و  محمــد)ع(  ســید  احمــد)ع(، 
نــوادگان امــام ســجاد)ع( که در حاشــیه شــهر ســاری 
روستای سنگتراشان قرار دارد روز جمعه هفته گذشته 
توسط معاندین به آتش کشیده و بخشی از ساختمان 

این بقعه متبرکه دچار خسارت شد.
وی گفــت: در ایــن آتش‌ســوزی فرش‌هــا، قــرآن کریم 
و کتاب‌هــای ادعیــه در آتش ســوخت و بــه دیواره‌ها و 
ضریح آستان مقدس امامزادگان سه تن خسارت وارد 
شــد که با همت اهالی روســتای سنگتراشــان بخشی از 
خسارات آتش‌ســوزی آواربرداری شد. مدیرکل اوقاف 
و امــور خیریــه اســتان مازنــدران ضمــن محکومیــت 
اهانت به مقدسات و آتش زدن مساجد و بقاع متبرکه 
بــر ضرورت دســتگیری و مجــازات عاملان ایــن اقدام 
موهن و تاســف‌بار تاکید کرد و افــزود: بی‌تردید توهین 
و بــی حرمتــی بــه مقدســات و باورهــای دینــی جرمی 
آشــکار و نابخشــودنی و این حرکت ددمنشــانه نشــانه 
عمق کینه و اسلام‌ستیزی دشمنان خارجی و منافقین 

داخلی است.

اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  مازنــدران  بــرق  توزیــع  شــرکت 
تروریســت‌های مســلح بیــش از ۴۰ میلیــارد تومان به 
شــبکه و تاسیســات برق اســتان خســارت زدند، اعلام 
کــرد: یکی از ماموران برق قائم شــهر هم با تیراندازی 

تروریست‌های مسلح به شهادت رسید.
 اغتشاشــگران آمــوزش دیــده بودند و بــا برنامه ریزی 
و  بــرق مازنــدران را شناســایی  نقــاط کلیــدی شــبکه 
بــه آتــش کشــیدند. در اغتشاشــات اخیــر تاسیســات 
بــرق قائــم شــهر و فریدونکنــار بــه آتش کشــیده شــد 
و یکــی از مامــوران بــرق قائم شــهر هــم بــا تیراندازی 

تروریست‌های مسلح به شهادت رسید.

شــهید بهرام محمــدی کارمنــد اداره برق شهرســتان 
قائم شــهر بود که بــه دنبال اغتشاشــات اخیر در قائم 
شــهر و بــرای جلوگیری از خســارت زدن به تاسیســات 
بــرق این شــهر، بــه دســت اغتشاشــگران به شــهادت 
و  تاسیســات  بــرق  شــبکه  کارکنــان  گفتــه  بــه  رســید. 
خودروهــای بــه آتش کشــیده شــده بــرای ملــت بوده 
و تخریــب و خســارت بــه ایــن امــوال و ایجــاد اختلال 
در خدمــت رســانی بــا هدف آســیب بــه مــردم انجام 
شــده اســت. ایجــاد ناتــرازی در شــبکه بــرق و اختلال 
در خدمــات رســانی و ایجــاد نارضایتی اهــداف اصلی 

اغتشاشگران در تخریب شبکه برق مازندران است.

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

رییس اورژانس استان مازندران:

اغتشاشگران به ۱۷ آمبولانس اورژانس 
خسارت زدند

رییــس اورژانــس اســتان مازنــدران بــا اشــاره بــه فعالیت بــی وقفــه اورژانس و 
امکانات آن برای خدماتدهی به افراد در شــب های اغتشــاش گفت :‌ متاسفانه 
اغتشاشــگران به ۱۷ آمبولانس اورژانس اســتان خســارت زدند و از رده فعالیت 

خارج شدند.
‌ فــرزاد گوهردهــی در گفت و گــو با خبرنگاران افزود: در اغتشاشــات خیابانی ۱۸ 
و ۱۹ دی‌مــاه ۱۷ دســتگاه آمبولانــس مرکــز فوریت‌هــای پزشــکی اورژانس دچار 

خسارت شدند .
وی در خصوص میزان خســارت وارده به خودروهــای اورژانس مازندران،‌اعلام 
کرد :‌ این موضوع باعث شــد ۲ دســتگاه آمبولانس به صورت ۱۰۰ درصد آسیب 
دیــد و از چرخــه فعالیت خارج شــود و مابقی خودروهای آســیب دیده تا زمان 

مرمت قابلیت استفاده و فعالیت را ندارند .
رییس اورژانس مازندران توضیح داد:‌ اورژانس به دلیل نوع فعالیت و خدمات 
امــدادی و درمانــی که دارد جزو نهادهای حیاتی در هر جامعه ای به شــمار می 
رود و آسیب به آمبولانس ها منجر به کندی و یا حتی توقف انجام این خدمات 

ضروری و زندگی بخش خواهد شد .
وی ادامه داد :‌ در شــرایطی که برای تامین آمبولانس های مورد نیاز هر اســتان 
و تامین اعتبار آن ســالها به پیگیری نیاز اســت خسارت به این خودروها و تامین 

دوباره آنها متحمل صرف زمان و هزینه بیشتر است .
به گفته گوهردهی طی ســالها پیگیری پارســال ۳۰ دســتگاه آمبولانس اورژانس 
مازنــدران که بــه دلایل نقص فنی و نبــود قطعات جانبی به صــورت غیرفعال 
نگهداری می‌شــدند، بازسازی شــدند و در چرخه فعالیت قرار گرفتند. اورژانس 
مازنــدران ۱۳۰ دســتگاه آمبولانس در اختیــار دارد که این تعــداد آمبولانس در 
تعداد ۱۰۱ اورژانس زمینی مســتقر هســتند همچنین یک پایگاه اورژانس هوایی 

با در اختیار داشتن یک فروند بالگرد خدمات رسانی را ارائه می کند.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران :

مصرف گاز به ۳۶ میلیون مترمکعب رسید
مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران با بیان اینکه مصرف گاز در ۲۴ ســاعت گذشــته 
حدود ۳۶ میلیون و ۵۰۰ هزار متر مکعب بود، گفت: با ورود یک جبهه هوای سرد 

مصرف رو به رشد است.
هژبــر جــوادی در گزارشــی به خبرنــگاران با بیان اینکــه مصرف گاز در ۲۴ ســاعت 
گذشــته حــدود ۳۶ میلیون و ۵۰۰ هــزار متر مکعب بود، افزود: بــا ورود یک جبهه 
هوای ســرد به کشــور و مازندران که تا پایان هفته هم ادامه دارد مصرف گاز به ۳۹ 

میلیون متر مکعب خواهد رسید.
وی تأکید کرد: شــرکت گاز مازندران با تکیه بر برنامه‌ریزی دقیق، نظارت بر شبکه 
و اجرای طرح‌های بهینه‌ســازی، در تلاش اســت زمستانی گرم، ایمن و بدون افت 

فشار را برای مردم استان رقم بزند.
جوادی با اشاره به نظارت جدی بر مصرف ادارات بیان کرد: تمامی ادارات موظف 
به رعایت دمای ۱۸ درجه سانتی‌گراد و کاهش حداقل ۲۰ درصدی مصرف نسبت 
به سال ۱۴۰۱ هستند و در موارد محدودی که این دستورالعمل رعایت نشده، حتی 

گاز برخی دستگاه‌های اجرایی قطع شده است.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران به اقدامات فرهنگی و تشویقی در حوزه مدیریت 
مصرف اشــاره کرد و گفــت: پویش ملی کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز پارســال با 
مشــارکت گسترده مردم مازندران برگزار و این استان موفق به کسب رتبه نخست 
کشور شد. مدیرعامل شرکت گاز مازندران افزود: در این پویش، بیش از ۸۰ میلیارد 
تومان جوایز شــامل بخــاری و پکیج‌های راندمــان بالا و بهســازی موتورخانه‌ها به 
مشــترکان اهدا شــد. جوادی با دعوت از مشــترکان برای ثبت‌نام در ســامانه نبض 
انرژی گفت: مشارکت در این سامانه علاوه بر بهره‌مندی از جوایز، موجب کاهش 
هزینه گازب‌ها می‌شود و مشترکانی که مصرف خود را ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش دهند، 

در پله‌های پایین تعرفه‌ای محاسبه می‌شوند.
چندی قبل دومین طرح پویش ملی کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز با رونمایی از 
پوســتر این طرح در مازندران شــروع شد. سال گذشــته بیش از ۸۶ هزار مازندرانی 
در این پویش ۴۰ میلیون مترمکعب گاز صرفه‌جویی کردند که ســه هزار جایزه به 

ارزش ۷۰ میلیارد تومان میان این مشترکان توزیع شده است.
طبــق امضــای تفاهم‌نامــه جدیــد شــرکت ملــی گاز ایران و شــرکت ملــی صنایع 
پتروشیمی ایران در سه استان شمالی، تقدیر و پرداخت جوایز مشترکان بخش‌های 
صنعت، کشــاورزی و مشترکان مسکونی در طرح دوم امسال نیز عملیاتی خواهد 
شــد. درحال حاضر ۵۹ شــهر و بیشــتر از ۲ هزار و ۶۰۰ روســتا در اســتان مازندران از 
نعمت گاز بهره‌مند هســتند و برنامه شــرکت گاز اســتان برای برخورداری تمامی 

خانوارهای روستایی از این نعمت است.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

۴۰۰ تن مرغ در بازار عرضه شد

آشوبگران ساختمان ۳ آستان مقدس 
امامزادگان را در ساری آتش زدند

فرمانده سپاه آمل:

گرامیداشت حماسه ششم بهمن آمل برگزار می‌شود

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران: 

۲ برابر شدن تعداد خرید کالابرگی مردم طی روزهای اخیر 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران خبر داد 

اتصال ۲۰۹ مدرسه به شبکه فیبرنوری

 شهادت مامور اداره برق قائم شهر
به دست اغتشاش گران


